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Om kirkens virksomhet:  

 

Rammer og kontekst Den norske kirkes virksomhet  

Den norske kirke er en landsdekkende og demokratisk evangelisk-luthersk folkekirke og er 

Norges størst trossamfunn. Om lag 65% av den norske befolkningen er medlemmer av Den 

norske kirke. For mange er den lokale kirken sterkt knyttet til kirkebygget. Bygget er både 

stedsmarkør og samlingspunkt for mange av livets milepæler. I kirken samles befolkningen til 

gudstjenester og kirkelige handlinger som vigsel, konfirmasjon, dåp og gravferdsseremonier. 

Her gjennomføres konserter og kirkemusikk, diakonale møter, og aktiviteter for barn- og 

unge. Dette til sammen utgjør det kirkelige tjenestetilbudet.  Kirkens organisering er 

mangfoldig. I tillegg til kirkenes stab, som består av ansatte i kirkelig fellesråd og prester 

ansatte i bispedømmeråd, er det demokratisk valgte medlemmer til menighetsråd, og en 

rekke frivillige som stiller til kirkelige utvalg og aktiviteter.  

Den norske kirke i Odalen er stolt over sin virksomhet, som både befatter flotte kirkebygg, 

aktiviteter for mennesker i alle aldre, dyktige ansatte, folkevalgte og frivillige med mye 

engasjement og gjennomføringsvilje. I kommunene er det 13.156 innbyggere, og av disse er 

77,9 % medlemmer av Den norske kirke.  Aktivitetstilbud og menighetsrådsvirksomhet er 

godt beskrevet i egne årsrapporter.  

Fellesrådets årsmelding avgrenses i dette dokumentet hovedsakelig til det overordnede 

perspektivet for kirken i Odalen, arbeidsgiveransvar for tilsatte til fellesrådet, kirkebygg og 

eiendomsforvaltning, gravplassforvaltning, og økonomi.  

Noen viktige premisser om finansiering av Den norske kirke er hjemlet i tros- og 

livssynsloven, heriblant at det skal være delt finansiering mellom kommune og stat, samt 

konkrete bestemmelser om hva som skal inngå i budsjettforslaget til kommunen.   

Ytterligere regulering av Den norske kirkes virksomhet er regulert i et internt regelverk, også 

kjent som «kirkeordning» for Den norske kirke.   Kirkeordningen er vedtatt av Kirkemøtet 

som er Den norske kirkes demokratisk valgte nasjonale organ. 

Virksomheten håndterer oppgaver som er både av forvaltningsmessig og trosmessig 

karakter. Kirkens organisasjon må være rigget for å ivareta begge deler med kompetanse, 

kapasitet, og en utviklende grunnholdning.  Eldgamle tradisjoner, så vel som nye 

arbeidsmetoder, må finne sin plass i dagens kirkelig organisasjon.  Det er en målsetning at 

kirkens tilbud er kvalitetsmessig godt og bredt, og at tilbudet er tilpasset lokalsamfunnets 

behov.  

  



Medlemsutviklingen i soknene 

I odalskommunene er 79,4% av befolkningen medlemmer av Den norske kirke. På landsbasis 

er dette tallet 63,3%.   Den norske kirke står med det godt i Odalen.   

Det har vært en svak nedgang i antall medlemmer i soknene, men denne er betydelig mindre 

enn medlemsnedgangen i den norske kirke totalt.   

 

Sokn Antall medlemmer 
2023 

Endring 

Mo 1862 -8 

Sand 2176 -21 

Strøm 3902 -23 

Oppstad 580 -6 

Ullern 1738 -4 

Totalt 10258 -127 

 

 
 

• Det er benyttet tall for 2023 da tall for 2024 ikke oppdateres før 15. mars. 
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Kirkelig Fellesråd: 

 

Kirkelig fellesråds mandat som koordinerende enhet for soknene  

Kirkelig fellesråd er et organ som opptrer på vegne av soknene.  Ansvar og virksomhet er 

regulert av Den norske kirkes kirkeordning.  Gravferdsvirksomheten reguleres gjennom 

gravplassloven. Kirkeordningen, stadfester at kommuner med flere sokn skal ha to organer 

som representerer soknet: menighetsråd og fellesråd. Disse to organene står ikke i noe 

overordnet, eller underordnet forhold til hverandre. De er hver for seg selvstendige med 

hver sine ansvarsområder.   

Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 

utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen, fremme samarbeid 

mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. 

Fellesrådets oppgaver er videre konkretisert i kirkeordningens § 17.  

Kirkelig fellesråd er ansvarlig for:  

- Bygging, drift og vedlikehold av kirker,  

- Anlegg, drift og forvaltning av gravplasser,  

- Opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett,  

- Anskaffelse og drift av kirkekontor, 

 - Anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmantopplæring.  

 

Ledelse, råd og samhandling  

Kirkens organisering i odalskommunene består av fem menighetsråd (kirkesokn) og et 

kirkelig fellesråd på interkommunalt nivå. Kirkelig fellesråd som styre er et folkevalgt organ 

representert ved en valgt person fra hver av de 5 menighetsrådene og en 

tilleggsrepresentant fra et av rådene i Nord-Odal, en representant oppnevnt av biskopen og 

en politisk representant fra hver av odalskommunene. Kirkelig fellesråd er arbeidsgiver for 

lokalt kirkelige tilsatte, og kirkevergen leder den daglige driften.  I tillegg til kirkelige fellesråd 

finnes en flere utvalg oppnevnt av menighetsrådene.   Arbeidsgiver for lokalt kirkelige 

tilsatte i odalskommunene (i praksis alle unntatt prestene) er Kirkelig fellesråd.  Arbeidsgiver 

for prestene er rettssubjekt Den norske kirke ved Hamar bispedømme. I det daglige er det 

prosten som har delegert arbeidsgiveransvar for prestene. Med to arbeidsgiverlinjer i 

samme virksomhet er det både viktig og nødvendig med gode samhandlingsforhold og 

rutiner mellom arbeidsgiverne.  

 

  



 

Kirkelig fellesråds sammensetning i 2024. 

Bjørg Thoner (Leder) Strøm menighetsråd 

Finn Egil Sandmo (Nestleder) Mo menighetsråd 

Kai Vangen Sand Menighetsråd 

Hege Lysfjord Runden  Ullern Menighetsråd 

Anne Marthe Holt Haagenrud  Oppstad Menighetsråd 

Tor Kjøstel Lie Sand menighetsråd 

Jan Benny Nyborg Nord-Odal kommune 

Heidi Hitland Sør-Odal kommune 

Einar Gelius Oppnevnt av Biskop 

 

Fellesrådet har hatt 8 møter, behandlet 32 saker og hatt en rekke referat/orienteringssaker 

til drøfting.  

Mange av fellesrådets møter har vært lagt til kirkene.   I forbindelse med møtene har det 

blitt gjennomført omvisning og befaring.   Fellesrådets medlemmer er dermed gjort kjent 

med situasjon og tilstand ved alle kirker og gravlunder. 

 

  



Kirkelig fellesråd som arbeidsgiver: 

Antall stillinger 

Det er ikke blitt opprettet noen nye stillinger i 2024.   Stillingen som trosopplærer var vakant 

i en kortere periode da det viste seg vanskelig og tok lang tid å fremskaffe vikar i forbindelse 

med trosopplærers fødselspermisjon.    

Stillinger med Odal kirkelige fellesråd som arbeidsgiver: 

Stillingstype Stillingsressurs Antall personer Finansiert av  

Kirkemusikk 280 3 Fellesråd 

Trosopplæring 100 1 Den norske kirke 

Kirketjener  420 5 Fellesråd 

Kirkekontor 250 4 Fellesråd 

 

Stillinger med Hamar bispedømmeråd som arbeidsgiver: 

Stillingstype Stillingsressurs Antall personer Finansiert av  

Prest 400 4 Den norske kirke 

 

HMS/kvalitetsarbeid 

Odal kirkelige fellesråd benytter kvalitetssystem fra Avonova.   Dette benyttes både til 

prosedyreverk og behandling av avvik.   Systemet er tilgjengelig for alle ansatte og benyttes 

av alle.  I 2024 ble det registrert 13 avvik.   De registrerte avvikene er driftsavvik i forhold til 

bygg og maskiner.   Dvs. det er ikke registrert noen reelle avvik i forhold til lov eller forskrift. 

Systemet blir også benyttet til vernerunder og 

risikohåndtering. 

Beredskapsarbeid 

Alle ansatte deltok i løpet av 2023 på 

brannvernopplæring og HLR-kurs.  Derfor ble 

ingen slike tiltak gjennomført i 2024.   Vil bli satt 

opp igjen i 2025. 

Likestilling  

Fellesrådet har som mål å arbeide aktivt for å 

fremme likestilling og hindre diskriminering. I 

fellesrådet som styrende organ er det 9 faste 

medlemmer (herav er 8 folkevalgte).  Av faste 

medlemmene er det 5 menn og 4 kvinner.  Det 

er 5 menn og 7 kvinner ansatt i fellesrådet. Av 

mennene er det 0% som har deltidsstillinger og 

av kvinnene er det 57% som har deltidsstillinger.  



Kirkelig fellesråd som gravplassmyndighet: 

I Odalskommunene forvaltes gravplassene av Odal kirkelige fellesråd. Som 

gravplassmyndighet ivaretar Odal kirkelige fellesråd innbyggere sine rettigheter innenfor 

gravplassområdet. Virksomheten er regulert av Lov om gravplasser, kremasjon og gravferd 

(gravplassloven). 

Det er i 2024 blitt gjennomført 75 kistenedsettelser og 40 urnenedsettelser ved gravplassene 

i Odalen.    

Kirke Kistenedsettelser Urnenedsettelser 

 2023 2024 2023 2024 

Strøm 30 11 17 15 

Ullern 23 10 6 8 

Oppstad 5 8 2 1 

Total Sør-Odal 57 29 26 24 

Sand 21 19 19 10 

Mo 37 27 14 5 

Trøftskogen 1 0 0 1 

Total Nord-Odal 58 46 34 16 

Total Odal kirkelige fellesråd 115 75 65 40 

 

   



Kirkebygg- og anleggsmidler: 

Kirkebygg 

I Odalen er det fire listeførte kirker med vernestatus samt ei kirke og et kapell uten 

vernestatus.  Alle permanente endringer i og på kirkene skal godkjennes av biskopen.  

Riksantikvaren skal gi uttalelse til endringer på listeførte kirker. Statsforvalter skal godkjenne 

endringer som er knyttet til endringer på gravplass, og fylkeskommunen skal godkjenne 

endringer som handler om kulturmiljøer rundt kirkebygg.   

Det ble i 2024 søkt om å fjerne fire kirkebenker i sideskipet i Strøm kirke for å erstatte disse 

med stoler.  Søknaden ble innvilget av Biskop og stoler anskaffet.   Det var Strøm 

menighetsråd som finansierte denne omgjøringen. 

 

Gjennomførte tiltak 

Det er ikke blitt gjennomført større planlagt vedlikehold eller endringer på kirkebyggene i 

2024.  

Derimot er det utført utbedringer av skader etter uforutsette hendelser. 

Gulvet i dåpsrommet i Oppstad kirke er utbedret etter vannskade.   Lekkasje fra vask hadde 

ødelagt flytende lagt furugulv i dåpsrommet.   Dette ble fjernet, lekkasje utbedret, 

konstruksjon i gulv og vegg undersøkt før undergulv ble reparert og malt.   Dvs. det er nå 

undergulvet som benyttes.   Ved å gjøre det på denne måten fikk gulvet et uttrykk som 

passer med kirkens øvrige tidsmessige utrykk.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brannvarslingsanlegget i Trautskogen kapell har gjennomgått en større reparasjon.   Dette 

var nødvendig etter at vann hadde kommet ut i anlegget og medført frostsprenging av rør. 

  



Gravlundene har vært mye utsatt for vindfall i løpet av sommeren.   Både på Sand og i Ullern 

har dette medført mye oppryddingsarbeid og skader på gjerdene.    Gjerdene ble ikke 

utbedret i 2024 og må utbedres i 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anleggsmidler 

Til sommersesongen ble det anskaffet ny gressklipper.   Uten denne ville det ha vært 

krevende å levere tilfredsstillende sommerstell på gravlundene.   Klipperen har også vært 

med å bidra til mer rasjonell drift.  Mellom steinrekker der det tidligere måtte kjøres tre 

vendinger holder det nå med to vendinger.   Dette ble redningen for en 

ferieavviklingsperiode med mange begravelser, flere vielser og få på jobb.  

 

 

  



Aktivitet  

Gudstjenestearbeidet 

Til deltagelse i Gudstjenester har hatt en svak nedgang fra 2023 til 2024. 

Sokn Besøkende 2024 

Strøm 2642 

Oppstad 611 

Ullern 933 

Mo 2143 

Sand 1409 

 

Både forsangere, solister, lokale musikk-krefter og Strøm Vokalensemble har medvirket og 

beriket mange av gudstjenestene i året som har gått. 

Et mål for arbeidet er at menigheten skal gjøre gudstjenesten til «sin» gjennom 

gjenkjennelse og deltakelse. Ikke minst når det jobbes med trosopplæring og konfirmanter 

er dette viktig.  Å innlemme arbeidet med barn og unge i gudstjenestearbeidet vårt må alltid 

være et mål.  Alle aldersgrupper fortjener å kjenne seg igjen i gudstjenesten slik at de kan 

delta.    

En ekstra takk til forsangergruppa som legger ned en stor frivillig innsats for menighetene 

våre. Det medvirker i stor grad til å gjøre gudstjenestene levende. 

  



 

Dåpshandlinger. 

Det er totalt gjennomført 61 dåpshandlinger i 2024.  Dette er en nedgang med 7 i forhold til 

2023. 

Kirke Antall 2022 Antall 2023 Antall 2024 Endring 

Strøm 22 19 18 -1 

Oppstad 8 9 5 +4 

Ullern 14 12 9 -3 

Mo 13 14 17 +3 

Sand 17 14 12 -3 

Total 74 68 61 -7 

  

Glommatunet omsorgssenter 

Det er gjennomført ukentlige andakter/gudstjenester på Glommatunet omsorgssenter. Her 

er det alltid med en kantor i tillegg til prest.   

 

Sangstund med yngste og eldste generasjon 

Andre halvdel av 2024 fikk kirken et fantastisk samarbeid med tre av de lokale barnehagene i 

Sør-Odal.  Da ble nemlig barnehagene med til Glommatunet omsorgssenter der de beriker 

omsorgssenteret med stemningsfull sang, musikk, dramastykke og leker av forskjellig slag. 

Og det har rett og slett vært en FRYD å se de forventningsfulle og entusiastiske barna som 

tropper opp ivrig for å glede og være sammen med de eldre denne stunden.   Dette er en 

gjensidig glede, og beboerne har fått et kjærkomment avbrekk fra den tidvis ensformige 

hverdagen.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Solheim, Sandbo og tirsdagstreffen ved Mo Bosenter 

Ved disse institusjonene er det avholdt jevnlige andakter hvor kantorene har deltatt sammen 

med prest.  



  Demensvennlige gudstjenester 

Til påske og jul ble det avholdt gudstjenester i Sand kirke spesielt tilrettelagt for demente.   

Etter gudstjenesten ble det arrangert kirkekaffe.  Et særdeles vellykket arrangement der 

flere staben deltok som kirkeverter, med sang og som samtalepartnere. 

 

Strøm Vokalensemble 

Koret hadde et innholdsrikt år. Koret jobber godt, og har i 2024 fått med flere nye og yngre 

medlemmer. 

Koret har eget styre, og leder har vært Anita Bunes.   Kantor Kristin er dirigent for koret, noe 

som hører inn under hennes jobb som ansatt i Odal kirkelige fellesråd. Korets mål er å bringe 

god kormusikk til bygdas innbyggere, og det er derfor gledelig at konsertene i 2024 var godt 

besøkt. 

I 2024 hadde koret følgende konserter: 

• Vårbrus på Skogtun med pianisten Ulf Nilsen, sangeren Marianne Bye Granheim og 

programleder Bjørn Sverre Hol Haugen 

• Allehelgenskonsert i samarbeid med Musikk ved Glomma og pianisten Geir Henning 

Braaten 

• Julekonserter i Mo og Strøm med Heidi Tveter på lydmalende instrumenter, Agnar 

Moe Gimse, orgel, samt dans og opplesning ved korets egne medlemmmer. 

• Koret sang også på Frivillighetsfest på Oppstad samfunnshus 

 

På grensen til allsang 

En gang i måneden inviteres det til kåseri og sang i rådhuskantina Odali på Skarnes. Dette er 

et åpent arrangement for alle innbyggere i Odalen som ønsker å være med. Det er 

vaffelservering og åresalg. Et hyggelig samarbeidsprosjekt mellom Sør-Odal kommune og 

kirken.  En kantor er med hver gang.  Også andre fra kirkekontoret har deltatt.  Deltagelsen 

har vært god og vi ser at dette er et godt diakonalt arbeid ved at det har skapt en positiv 

møteplass.  

 

 

 

 

 

 

  



Konserter 

Det har vært mange konserter i kirkene våre i 2024.  Kantorene har vært involvert i noen av 
disse: 

• «Sommerkveld med musikk og kaffe i Sand kirke» Irina og Kristin på tangenter 

• Sommerkonsert med Trond Solløst og Irina Sand kirke 

• Åpen kirke «Irina, Trond og Anniken» 

• «Sju damer og et dusin klarinetter» Eidskog klarinett-ensemble i Mo kirke 

• «Viser, jazz, klassisk og allsang” med Svein Gjermundrød, Øystein Bjørkli og Kristin 
Lydia Nesse i Strøm kirke 

• Konsert med Svein Gjermundrød, Thea Sørli Paulsrud og Kristin Lydia Nesse under 
Musikk ved Glomma 

• Julekonsert med Ters Pink, Solbakken-koret og Kristin L. Nesse i Oppstad kirke 
 
 
 
Kirkene har blitt benyttet til flere konserter i regi av andre enn kirken selv.  Kan nevnes flere 

julekonserter og konserter i forbindelse med festivalen «Musikk ved Glåma». 

I Nord-Odal har kantor Irina og Trond Solløst hatt julekonserter på Sand Bosenter. Andre 

pinsedag hadde hun konsert her.   Da var det med Anders Stanghelle på fiolin. 

   



Frivilligfest 

I juni ble alle som bedriver frivillig arbeid i kirken 

invitert til frivilligfest på Oppstad samfunnshus.    

Her var det bevertning, underholdning og sosialt 

samkvem.    

 

Møte for kommende brudepar 

Som tidligere år, inviterte kirken også i 2024 til et møte for kommende brudepar. Der deltok 

kantor med demonstrasjon av aktuell musikk. Det er fint å komme i direkte kontakt med 

parene med tanke på musikkvalg.  I tillegg til kantor var sokneprest med i dette møtet. 

 

Opplæring av fellesråd og nye menighetsråd. 

2024 var et år med nyvalgte menighetsråd.   For å forberede disse på oppgaven de er valgt til 

ble det i januar avholdt kurs for dem.   Dette ble avholdt på Milepelen med faglige innlegg 

fra ansatte ved kirkekontoret. 

I forkant av stabens kurs hadde alle menighetsrådene vært på kurs i regi av bispekontoret.    

Fellesrådet deltok på opplæring i regi av KA/Kirkerådet. 

 

Besøk av biskop 

Odal sto på biskopens visitasplan for 2024, men pga. 

prestesituasjonen ble visitasen utsatt til 2026.   Etter 

ønske fra menighetene kom biskopen allikevel på et 

dagsbesøk.   Det startet med andakt og møte med de 

ansatte.   Dette skjedde i Trøftskogen kapell, hvor også 

Hans Ludvik Fredheim var tilstede og fortalte om 

kirkehuset og «Skoga».   Besøket på Trøftskogen ble 

avsluttet med tur til- og omvisning på de gamle 

gravplassene(Gammel Dahlsrud og Hagajordet).   Så 

gikk ferden til Mo for middag og møte med 

menighetsrådene.   Dagen ble avsluttet med 

kveldsmesse i Mo kirke. 

 

 

 

 



Trosopplæring 

UnnersD dag 

Det er ble gjennomført unnersD dag i Mo kirke i februar 

og desember.   Vanligvis holdes det årlig en unnersD dag 

i hver kommune.   At det ble to arrangementer i Nord-

Odal i 2024 skyldes rullering av desember 

arrangementet mellom kommunene .   I 2025 vil det 

derfor bli to arrangementer i Sør-Odal. 

Dette er et aktivitetstilbud for barn.   UnnersD dagen 

gjennomføres på en dag der skolen holder stengt pga. 

planlegging.   Alle ansatte i Fellesrådet deltar på disse 

dagene.  UnnersD dagen er derfor et god miljøskapende 

tiltak for de ansatte samtidig som det er et kjærkomment tilbud til mange barn. 

 

Prosjektbarnekor 

Det ble julebarnekor også i 2024. Et i hver kommune. Begge kor sang på hver sin 

julaftensgudstjeneste i Oppstad og Sand kirker.   Det har kommet mange gode 

tilbakemeldinger på dette tiltaket, og et høydepunkt var besøk av julenissen på siste øvelse.  

 

17. maikor 

Etter henvendelse fra FAU ved Glommasvingen skole ble det opprettet et prosjektkor til 17. 

mai.    Dette underholdt ved 17. mai arrangementet.   Koret ble ledet av kantor Kristin Lydia 

Nesse.   På kort tid ble dette koret veldig bra og bidro i meget stor grad til et flott 17. mai 

arrangement på Skarnes. 

 

Vaffeldag på lekeplassen 

På lekeplassen utenfor kirkekontoret samles det mange barn og 

unge etter skoletid.  Flere dager i løpet av våren og høsten 2023 

serverte fellesrådet vafler til de som var på lekeplassen.  Et 

lavterskeltilbud uten forkynning, men med mye varme og 

mulighet for en god prat. 

 

Konfirmant reunion. 

Alle fjorårskonfirmanter ble invitert til reunionsarrangement på 

Kirkekontoret.   Her ble det mimret og spist pizza.    Flere av de 

fremmøtte har senere blitt med i vårt ungdomsarbeid.   



 

Hvilepuls, klubb for tenåringer. 

Onsdager har døra til kirkekontoret stått åpen for ungdom.  Dette er et tilbud til de som 

ønsker å komme innom for en prat, hygge og aktivitet.  Det er menighetspedagogen som 

driver denne aktiviteten.   Møterommet på kirkekontoret er 

blitt tilpasset denne aktiviteten. 

 

Aktiviteter i forbindelse med gudstjenester 

I kirkene er det arrangert ulike aktiviteter for barn.  Kan 

nevnes både myldregudstjeneste,  utdeling av 2- og 4 

årsbok,  høsttakkefest samt skolestartgudstjeneste med 

utdeling av 6-årsbok.   Familiegudstjenesten i Mo fikk besøk 

av esel.   Veldig populært for de mange barna som var 

tilstede. 

 

Lys våken. 

I Mo kirke har det blitt arranger «Lys våken».   Et arrangement der barn med ledere 

overnatter i kirka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skole- barnehagebesøk 

Skolen i Nord-Odal har vært på besøk i våre kirker.   Flere barnehager har også vært på besøk 

i kirken.   Dette er hyggelige besøk som gir barna et viktig forhold til kirkebygget og 

gravplassen.  Det er holdt julegudstjenester for barnehager og skoler. 

 

  



Ungdommer til Taize 

Flere av våre ungdomsledere har vært med på tur til Taize.  der de har besøkt 

Taizefellesskapet.   Dette er en økumenisk kristen munkeorden.  Pilegrimer som besøker 

Taizé blir invitert til å delta i fellesskapet både ved å være med på bibelstudier og bønn, samt 

ved å delta i fysisk arbeid. 

 

Ungdomsledere til HEKTA. 

Mange av våre aktive ungdommer var med som ledere under årets konfirmantleir på 

Lillehammer.    De avgis da til- og arbeider under organisasjonen HEKTA. 

 

Konfirmantundervisningen  

Det ble konfirmert 62 ungdommer i 2024.    De fleste av disse var med på 

konfirmantweekend i Haakonshall på Lillehammer og på Natta i Kongsvingerhallen.    

Kirke Antall 2022 Antall 2023 Antall 2024 Endring 

Strøm 21 30 34 +4 

Oppstad 7 7 3 -4 

Ullern 7 11 8 -3 

Mo 9 10 22 -12 

Sand 7 15 9 -6 

 

 

Kirkesafari 

Medlemmer i kommunestyrene og kommunenes administrasjoner  ble i høst invitert til 

kirkesafari ved Strøm og Mo kirke.   Dessverre nådde ikke invitasjonen ut i Nord-Odal.   

Derfor kom det heller ingen til arrangementet.   Men i Sør-Odal hadde arrangementet noen 

deltagere.   Her fikk de vite litt om kirkens drift, behov, organisasjon, kommunens ansvar og 

gravferdsforvaltningen.   Det ble også gjennomført omvisning i kirken, driftsbygg og på 

gravlunden.    Ønsker og planer for navnet minnelund ble vist fram.   Fellesrådet vil sette opp 

nye safarier våren 2025 og håper på enda bedre frammøte da. 

  



 

Økonomi  

 

Årsresultat for 2024 

Det framlagte regnskapet for 2024 viser et mindreforbruk på kr. 749.225.    

 

Reelt mindreforbruk. 

 Av mindreforbruket er ca. kr. 300.000 renteinntekt av investeringsmidler som står på konto i 

påvente av prosjektoppstart.    Disse renteinntektene bør tilbakeføres til prosjektene og vil være med 

på å redusere det reelle mindreforbruket.    Stillingen som trosopplærer var vakant en periode i 2024.  

Pga. dette må også deler av trosopplæringstilskuddet tilbakeføres til Hamar bispedømme.  Dvs. det 

må etter at regnskapet er revidert settes i bundet fond for å dekke inn redusert tilskudd i 2025. 

Denne reduksjonen er tilsvarende ikke forbrukte trosopplæringsmidler i 2024.    Dette er også med 

på å redusere det reelle mindreforbruket.   Regnskapet for trosopplæring er ikke ferdig, derfor ingen 

tallangivelse på dette.  

Oppsummering. 

En tommelfingerregel for sunn økonomi er at mindreforbruk opptil 3% er ønskelig.   Odal kirkelige 

fellesråd er nå innfor dette. 

2025 ble et år med en del uforutsette kostnader, men lavere enerigikostnader og høyere festeavgift 

enn forventet gjorde at det allikevel ble et positivt resultat.    Når det er sagt så må det sies at det 

også i 2024 har vært en drift med ekstremt fokus på holde kostnadene så lave som mulig.    Odal 

kirkelige fellesråd har utrolig dyktige og lojale medarbeidere som er gode til å få til mye med lite.    

Dette er viktig å ha med seg når kostnadssiden i regnskapet leses.    Fellesrådet har tradisjon i å 

budsjettere med liten risikomargin, det gjør igjen muligheten stor for avvik mellom budsjett og 

regnskap.   Da er det viktig med budsjettreguleringer under veis.   Det har vært mangelfullt i 2024.  

Fri egenkapital vil være ett av kriteriene når man skal vurdere en sunn økonomi i enhver 

virksomhet, og det handler om evne til å kunne ta et selvstendig ansvar for den virksomhet 

man driver.   Hos kirkelige fellesråd er det altså størrelsen på disposisjonsfond som gir svaret 

på dette.  Ved utgangen av 2024 har fellesrådet et disposisjonsfond pålydende kr. 1.213.997.   Med 

siste års svingninger i energimarkedet og pensjonskostnader er det nødvendig med et fond på denne 

størrelsen.   I tillegg må det være tilgjengelige midler i disposisjonsfondet  for å dekke opp 

uforutsette kostnader og svingninger i festeavgiftsinntekten.     

 

  



Økonomisk oversikt - drift  

  



Økonomisk oversikt – investering 

 

  

 

 

Investeringsregnskapet 
 

  



 

Økonomisk oversikt – balanse 
 

  



Driftsregnskapet 
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Skarnes 05.03.24 

 

 

 

 

 

____________________________________                                       ________________________________________ 

Per Ivar Sveheim, kirkeverge                                                          Bjørg Thoner, leder Odal kirkelige fellesråd 

 

 

 

   

 

  


